关于召开“十一五”区级现代教育技术研究课题 结题会议的通知
各有关中小学：
经研究，决定于2010年12月21日（星期二）上午8:30在马杭城东小学召开中小学“十一五”区级现代教育技术研究课题结题会议，时间半天。现将有关事项通知如下：
一、出席对象：各课题组长或课题组核心成员一名。（8：15前报到）
二、会议安排：
     1、8:30—9:00 召开结题会议

     2、9:00—9:30 参观学校、合影

     3、9:30—11:30观摩城东小学现场结题
三、各课题组提交材料（格式见附件，可在结题当日带来）：
1、课题结题工作报告和研究报告，各一式五份；
2、课题结题申请·审批表、课题结题评价指标参照表（自评）、自我鉴定和特色综述各一式二份；
3、课题管理网址；
4、成果附件网址。内容包括：课题结题工作报告和研究报告、1~2门学科的课例录像、3~5个课件或网站、3~5篇教学设计。
四、结题过程及内容：

（一）现场结题形式：
1、听课题研究课
2、教者说课
3、课题负责人汇报（研究报告、网站介绍）（20分钟，要求见 eq \o\ac(○,注)）
4、专家提问、与课题组成员交流（5分钟）
5、专家组审查材料
6、专家组讨论拟写鉴定意见
7、专家组与课题组人员交流鉴定意见。
（二）会议结题形式：
1、课题负责人汇报（研究报告、网站介绍）（20分钟，要求见附件）
2、专家提问、与课题组成员交流（5分钟）
3、专家组审查材料
4、专家组讨论拟写鉴定意见
5、专家组与课题组人员  交流鉴定意见。
五、有关费用：根据有关规定执行。
请各校按照以上各项要求认真准备， 结题现场请自带笔记本电脑或PPT光盘汇报介绍（提供上网环境）。需呈现的除课题管理网页外的其它支撑材料由各课题组带往现场。请各有关人员安排好工作，准时参加结题会议。

武进区教育局电教中心
2010年12月20日

 eq \o\ac(○,注)：
一、研究报告的汇报时间限定15分钟（汇报稿不超过3500字），汇报材料做成powerpiont或网页形式，内容包括以下五部分：
（1）研究目标（要求明确具体，不要大而空）；
（2）研究工作和研究方法 （重点讲策略与方法，操作方法要科学、规范，能反映出行动研究的循环过程）；
（3）研究成果综述 （要求分类罗列，不要详细说明。可分为：理论成果；资源开发成果；教学实验成果，包括课例、教学设计、论文等；学生成长变化情况；教师发展等）
（4）突出或特色成果（重点介绍一项研究成果，要具体分析）
（5）总结（结论、存在问题、下一步设想）
二、工作报告和课题管理网站可以结合在一起汇报（5分钟）。
附件一：

武进区现代教育技术研究课题

结题申请·审批表

课题名称

课题负责人

单   位

网   址

联系电话

一、基本情况
	提交鉴定的成果
	成果主件
（形式、名称）

	成果附件
（形式、名称、网址）
	1、
2、
3、
……

	鉴定方式

	原计划起始时间
	年    月    日至   年    月    日

	实际起始时间
	年    月    日至   年    月    日

	课题组主要成员名单

	姓名
	工作单位
	职务/职称
	承担任务

二、研究方案：（不超过4页篇幅）

三、工作报告（不超过4页篇幅）
	内容提示：研究的主要过程和活动；研究计划完成情况；研究变更情况（课题负责人、课题名称、研究内容、成果形式、管理单位、完成时间等）；成果的出版、发表情况，转载、采用、引用情况；成果的代表作等。

四、研究报告（不少于5000字）
	内容提示：理论指导、研究的主要问题及结论、观点；解决问题的策略、方法（创新点）；研究的突破性进展；研究成果的理论、经验、成果提炼、方法阐述；成果学术价值的社会影响与自我评价；存在问题及今后的研究设想。

五、成果统计（另起1页）
	重要的研究成果

	序号
	作者
	成果形式
	字数
容量
	完成时间
	出版单位或发表刊物
名称、期号或网址

六、专家组意见

鉴定结果：

年  月  日

	鉴定组专家名单
	姓名
	职称（务）
	单位
	研究专业
	签名

	七、区电教中心审批意见

附件二：“十五”现代教育技术研究课题结题评价指标参照表
	学校名称

	课题名称

	评估内容
	评价要素
	分值
	得分
	权重

	研究设计
	1、课题确立有意义、有价值，研究的问题真实、符合实际需要，研究前提可靠。
	20

	0.2

	2、研究内容、目标具体、切合实际。
	10

	3、研究步骤清晰、具体
	10

	4、研究对象落实、计划详细
	10

	研究过程
	1、按照研究计划认真实施，研究体系完整，管理措施具体。
	20

	0.4

	2、实验教师每人上研究课总数不少于10课，且有设计与研究记录。
	50

	3、研究方法适当；操作过程规范。
	20

	4、成功运用新的研究方法、策略或技术；
	20

	5、研究的问题复杂，调查或实验工作量较大，工作难度较大。
	20

	6、获取了大量第一手资料和事实；
	20

	7、资料的收集与处理工作量很大；资料可靠、系统、引证规范。
	20

	8、形成了新的教育教学产品。
	30

	成果价值
（不够要求可不打分）
	1、研究有明显的前沿性和开创性，提出了新的教育理论，丰富和发展了某种重要的教育理论或学说，引领学术发展；
	30

	0.4

	2、成果对解决教育实践问题有创新性的指导意义，有广泛的应用与开发前景。
	30

	3、研究报告论述全面、概念明确，逻辑严密；论证分析严密充分；结论合理可信。
	30

	4、自制课件、网站获国家级评比一等奖每件20分，二等奖（或省级一等奖）每件15分，三等奖（或省级二等奖，市级一等奖）每件10分。市级二等奖或区级一等奖每件5分。

	5、学科整合教学录像（或教学设计）获国家级评比一等奖每课20分，二等奖（或省一等奖）每课15分。三等奖（或省二等奖，市级一等奖）每课10分。市二等奖或区一等奖每课5分。

	6、与本课题有关的论文在全国核心刊物发表每篇20分，在省、市、区级专业刊物发表，每篇各15、10、5分。

	7、与本课题有关的论文在国家级评比中获一等奖每篇20分，二等奖（或省一等奖）每篇15分。三等奖（或省二等奖，市一等奖）每篇10分，省三等奖（或市二等奖、区一等奖）每片5分。

	总分

注：得分×权重=总分。总分达到130分为合格，150分以上可推荐为优秀课题
 自我鉴定和特色综述（600~1000字）

	学校名称

	课题名称

	自我鉴定和特色综述（600~1000字）